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Redaktørens lille hjørne

Sannelig var det desember igjen! Det er fælt så tiden flyr! Snart har vi den mørkeste dagen i året,

men det er ikke lenge før sola snur, og vi går atter lysere tider i møte.

Året som snart er omme har vel vært til glede for mange (og kanskje litt skuffelse for noen). 

Gratulerer til dere alle! For uansett så har du gjort en fin innsats. Og det kommer dager etter 

disse.

Husk nu bare på at det er den samme hunden du har før og etter en konkurranse! Den samme 

gode 

vennen du har hatt hele tiden!

2009 vil by på nye utfordringer for oss. Det tenkes her spesielt på NKK-utstillingen i april. Vi har 

nu bare høstet lovord for vår innsats der. La oss fortsette med det!

Fra 2010 ser det ut til at NKK legger om sine utstillinger her  nord, med bare en Internasjonal

utstilling pr. år. Og denne skal veksle mellom Harstad og Tromsø. En slik minskning har utløst

et ramaskrik blant hundefolk her nord. Og også i Nord-Sverige og Finland. Siste ord er vel ennå

ikke sagt i denne saken. Det skal bli spennende å se det endelig utfallet.

Ikke glem å sende inn til vår sekretær Miriam de resultatene din hund har oppnådd i 2008, slik at

den kan bli med i konkurransen om Årets Hund.

Så ønsker vi våre lesere og alle våre 4-bente venner En Riktig God jul og Et Godt Nytt År!      
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Lederen har odet:

Hei alle sammen!

Da var det vinter igjen, sola er borte og i skrivende stund er det kun få dager til 1. søndag i advent. 

Tiden går fort, og hundesesongen er på hell.. Men vi starter opp igjen en gang på nyåret, det er bare 

å følge med på nettsidene til klubben, www.harstadhundeklubb.com

Høsten har vært flott for klubben, med mange kurs og trenginger. Tror det må ha vært noe for en hver 

smak, så det er veldig positivt. Godt jobba instruktører JDet har vært valpekurs, appellmerkekurs, 

konkurransetreninger, miljø/sosialiseringstreninger, utstillingstreninger, sirkuskurs. Kanskje jeg 

glemmer noe i farta, men uansett, jeg og styret setter utrolig pris på aktivitetene i klubben og jeg 

håper og tror at medlemmene er fornøyde. De aller fleste kurs/treninger har vært tilknytta 

hundehytta vår i Blåbærhaugen, og det er godt at hytta blir brukt. At den blir mer og mer et 

samlingspunkt for klubben. Får vi lagt inn vann/WC neste år, og ordnet slik som det planlegges, 

blir det virkelig flott der! 

Når jula kommer er det kanskje fristende å gi hunden både ribbe og alskens godsaker, men husk 

bare på at det er kraftig kost for en hundemage og dessverre kan hunden bli syk av sånn type mat, 

så vær måteholden med sånn mat. Det er ikke synd i hunden om den ikke får julemiddag! Gi den 

heller et tyggebein eller noe annet du vet han liker ekstra godt!

Da gjenstår det bare for meg å ønske alle en 

Riktig God Jul & et Godt Nytt År !

Håper vi ses på trening eller kurs i 2009!

Marte Rist

Leder

óValper til salgs. Den eneste kjÞrlighet som kan kjßpes for pengeró



Dødelig julegodt

Hold julekalendere stappfulle av sjokolade og godteskåler med marsipan og karameller unna 

hundene i julestria.

Julegodteriene kan nemlig være dødelig gift for hunder.

-Jeg har de siste dagene fått inn fire hunder som hadde forgiftning fra teobromin i sjokolade og fra

xylitol i tyggegummi, forteller veterinær JoAmundsen til VG.

Han mener det er på høy tid å rope varsku om de fristende godteriene som ofte ligger lett 

tilgjengelig ved juletider.

Blir urolige

Symptomer på at hunden har fått i seg farlige stoffer fra godteri viser seg 6-12 timer etter inntaket.

Typiske tegn er at hundene er urolige, drikker mye og kaster opp.

Ved inntak av xylitol kan hunder også få blodsukkerfall, blødninger, leversvikt og i verste fall dø.

Behandling

Ta straks kontakt med veterinær dersom du har mistanke om at hunden din har satt til livs en del 

sjokolade eller annet julegodt!

Behandlingen er at hunden gis et oppkastmiddel for å få ut så mye som mulig av stoffene fra magen.

Deretter gis de gjerne medisinsk kull for å trekke ut mest mulig giftstoff.

Dette står på hjemmesidene til NKK. Dette er så viktig, at det ikke kan gjentas 

for ofte!! 



Rasepresentasjon

AFGHANSK MYNDE
Den flotte og meget karakteristiske pelsen gjør rasen til en av verdens vakreste og mest iøynefallende hunder. Den er kvikk 

og opplagt og har en fjærlett og spenstig gangart, som trolig bare finner sin like hos rasen azawakh. Hannene blir omkring 

68-74 cm høyre og veier normalt ca. 27 kg. Tispene blir ca. 63-69 cm høye og veier normalt omkring 23 kg. Regn med 

mye pelsstell.

Hvor gammel afghaneren er vet ingen med sikkerhet, men den er trolig svært gammel i sin opprinnelse. Lignende hunder 

har blitt avbildet i grottetegninger i Afghanistan som dateres tilbake ca. 4.000 år i tid, så trolig må rasen som sådan ha 

oppstått for omkring 5.000 år siden. Den er altså opprinnelig en av våre eldste hunderaser av type Afghaneren gir et bilde 

av styrke og verdighet, i kombinasjon med fart og kraft. Kroppen er høyreist og stolt, mer kvadratisk enn rektangulær. 

Hodet bæres høyt og er langt og flatt og har tydelig nakkeknøl. 

Det bæres stolt på en lang og sterk nakke. Ryggen er rett, muskuløs og har moderat lengde. Brystkassen dyp med godt 

buede ribben. Pelsen er lang og har meget tynn struktur på brystkassen, for- og bakbein og flankene. Hos voksne hunder 

skal pelsen være kort og tett fra skuldrene og bakover langs sadlen. Lang pels fra pannen og bakover, som har en tydelig 

silkeaktig hårtopp. Rikelig med pels på ører og bein, men kort langs snutepartiet. Alle farger er tillatt.

Afghaneren hører til de myndene som har best stamina. Den kan holde en jakt gående i høyt tempo i timesvis, og er sterk 

og energisk. Den har meget god kroppskontroll og er svært bevegelig og godt balansert i alle situasjoner. De anatomiske 

forskjellene mellom bakhmull og tradisjonell vestlig afghaner (som er beskrevet på denne siden), som altså opprinnelig 

var en og samme hund, er blitt så store at det gir alvorlig grunn til ettertanke med hensyn til sistnevnte, som iflg. Mange

kynologer nå mener er i ferd med å bli usunn og uharmonisk som mynde.

Bruksområde

Den lange, varme og høyst særpregede pelsen må ha utviklet seg i og omkring de golde og kalde afghanske høyslettene. 

Der har disse hundene hovedsakelig blitt brukt som vakt- og hushunder, men også til hetsjaktpå ville klovdyr, ørkenrev 

og kanin, ja til og med som gjeterhunder. Det er altså en meget allsidig rase vi snakker om.I dag er denne hunden først og 

fremst en god familiehund, men den er også ofte å se på hundeutstillinger rundt om i verden. I Norge er også l

ure coursingen populær sport for rasen, som er en av de mest populære myndene.

Lynne og væremåte

Mot de den kjenner og er glad i er denne hunden hengiven og lojal til det ubegripelige. Overfor fremmede er den litt mer 

reservert og skeptisk av natur, men ikke på noen måte uvennlig. Afghaneren er en familievennlig og snill hund, som også 

er ganske flink med barn.Den gjør ikke mye av seg innendørs, men med en slik pels må man regne med endel stell. 

Til gjengjeld tåler rasen godt kulde. Utendørs er det en svært livlig og aktiv hund, som gjerne jager naboens katt om 

sjansen byr seg. Den har fortsatt en god del jaktinstikt i seg, så den vil jage om muligheten er der. Den er imidlertid grei 

med andre hunder, men trenger en god del fysisk trening for å forbli harmonisk og trives maksimalt.

Rasen har et krevende pelsstell, men som mynder flest er det en sunn hunderase
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Allergi
Denne artikkelen sto Wheaten-Nytt 3/08. Den er egentlig beregnet på wheaten-eiere, men er så 

allmenngyldig at mange kan få aha opplevelser ved å lese den.

Helse

Er hunden min allergisk?

Da Pelle var seks år fikk han ørebetennelse. Eier gikk til veterinær. Det ble ørerens og øredråper. 

Betennelsen hadde satt seg godt fast, men eter litt tid med behandling var øret til Pelle bra. Etter et

halvt års tid fikk Pelle ørebetennelse igjen, denne gangen i det andre øret. Ny tur til veterinær. 

Betennelsen var nokså seig denne gangen også, men etter et par uker var øret helt bra igjen.

Veterinæren fattet imidlertid mistanke og tok blodprøve for å sjekke om øreproblemene kunne 

skyldes allergi. Prøven var positiv, og eier fikk vite at Pelle var allergisk mot husstøv. Imidlertid 

var Pelle helt  bra. Ingen flere problemer. Han spiste en tid diettkost for allergikere som veterinæren

hadde anbefalt,  men etter noen uker gikk han tilbake til normal kost, og var like frisk. Han har

senere ikke hatt noen 

problemer. Var Pelle virkelig allergisk?

Hva er egentlig allergi?

Allergi er en klinisk diagnose. Det betyr at det er en diagnose som stilles ut fra symptomer. Med 

andre ord: Hunden må ha hatt problemene over en lengre periode. Allergi hos hund gir seg utslag i 

kløe, 

som igjen kan gi sår når hunden klør seg. Hunden kan ha generell kløe over store deler av kroppen. 

Eller den kan klø bare enkelte steder ïfor eksempel på labbene eller ørene.

Det vanskelige er at kløe kan skyldes mange andre ting enn allergi. Før en kan stille diagnosen 

allergi må alle andre mulige årsaker til kløen være utelukket. Å stille diagnosen allergi blir dermed 

en lengre prosess, der man tar elimineringsmetoden i bruk.

Å stille diagnosen allergi ut fra en blodprøve går ikke, forteller Babette Taugbøl hos Dr. Baddaky. 

Blodprøve er noe man eventuelt tar til slutt, etter at man har eliminert alle andre mulige årsaker, og 

kommet til at hunden har allergi. Da først tar man blodprøve som en hjelp til å finne ut hva slags 

behandling som kan hjelpe hunden.

Vi sendte spørsmålet om Pelle til Babette Taugbøl, og hun svarer i en e-post: òAtopi er en klinisk 

diagnose. Denne hunden du refererer til har IKKE atopi. Mange friske hunder kan vise forhøyede 

lgE verdier mot husstøvmidd/lagermidd (de vanligste allergenene i hundens omgivelse). Det er kun 

når de viser typiske symptomer på residiverende kløe på kjente områder eller langvarige 

øreproblemer og andre differensialdiagnoser er utelukket at en stiller diagnosen atopi. Man har jo 

aldri noen garanti at en frisk hund vil gi friske avkom, men utgangspunkt for denne hanhunden når 

det gjelder hudsykdommer m¬ vÞre veldig bra.ò

I følge Babette Taugbøl er det altså ingenting som tyder på at Pelle er allergisk. 

Er det mye allergi på vår rase?

Det er tilfeller av allergi i vår rase. Helsekomiteen får inn en del meldinger om hunder som klør. Og 

blant 

en del veterinærer har nok teorien om mye allergi på rasen slått rot. Ut fra meldinger vi får inn, kan 

det 

imidlertid se ut til at diagnosen i en del tilfelle stilles for raskt. Årsaken til kløe er ofte helt andre ting. 

Historien innledningsvis er et eksempel på dette. Vi kjenner til en rekke andre, tilsvarende historier.

Hva må sjekkes før man kan stille diagnosen allergi?



Her er en liste med vanlige årsaker til langvarig kløe:

Vitaminmangel. Vitamininnholdet i mange tørrfór måles før fóret varmes opp og lages til pellets. Det 

ferdige fóret inneholder derfor kanskje ikke de mengder vitaminer som står på pakken. Vi vet at hunder 

som har vært plaget med eksem og kløe i lengre tid, har blitt helt bra etter en del uker med 

vitamintilskudd. Vi kjenner til hunder som har hatt hjelp av Sanasol og/eller Biovit, 

B-vitamintilskudd/Ølgjær, og tran/solsikkeolje. B- og D-vitaminer er viktige for huden.

Mangel på fettsyrer. Fettsyrer (Omega 3) er viktige for hud og pels. Hunder med hud/kløe-problemer 

kan få god hjelp av et kosttilskudd som inneholder Omega.

Parasitter. Det er lett å oppdage lus og lopper. Adskillig verre er det å avsløre for eksempel reveskabb 

og hårsekkmidd, siden disse krypene kryper inn i huden. Vi kjenner til flere tilfeller der veterinærer 

ikke har oppdaget slike plagsomme òrßvereò i hundens hud. N¬r slikt utßy oppdages, forsl¬r mange 

veterinærer å bruke Interceptor-tabletter eller Expot-dråper for å bli kvitt dem. Vår erfaring er 

imidlertid at disse ikke alltid gir god nok effekt. De kan i tillegg gi bivirkninger, se nedenfor. 

Ectodex og Sebacil Vet er midler som brukes til å bade hunden med. Disse midlene virker, men 

medfører en del arbeid for hundeeieren siden behandlingen må gjentas, veterinæren gir anvisning 

om hvor mye og hvor ofte i hvert tilfelle. Ectodex har dessuten en viss kreftfremkallende virkning. 

Mange veterinærer bruker injeksjoner med Ivomec som middel mot reveskabb. Dette er et middel

som i mange tilfelle gir god virkning. Men det er egentlig beregnet til gris og ikke til hund. Et middel 

som er effektivt, og som er registrert for hund, er Stronghold og Advocate. De er å finne i samme 

spot-on form som Expot. Mange har god erfaring med disse.

Bruk av Expot og/eller Interceptor. Expot er det vanligste middelet mot flått og andre parasitter. 

For mange hunder går det greit å bruke dette. Men ïdet er også ganske mange hunder av vår rase 

som reagerer på dette middelet, så mange at Helsekomiteen fraråder å bruke det. Vi har fått 

tilbakemeldinger på at middelet gir kløe, hos noen bare kortvarig, hos andre langvarig. Noen hunder 

får stygge sår på nakke/rygg etter å ha blitt dryppet med Expot på nakken. Må du bruke det, prøv i alle

fall flåtthalsbånd og ikke dråpene. Halsbåndet går det an å ta av hvis man ser hunden reagerer. 

Frontline er et annet spot-on middel mot flått, og er et middel som tåles mye bedre av vår rase. 

Vi kjenner ingen tilfeller av bivirkninger etter bruk av Frontline. Interceptor er en tablettkur som kan

gis hunden for å knekke parasitter. Kuren gir for mange svært tørr og livløs pels, som det tar lang tid 

å få tilbake til normal kondisjon igjen.

Dårlig pelsstell. Skitten pels og tover i pels gir ofte kløe! Gre hunden daglig, gi den et bad ved behov, 

bruk mild og god sjampo og balsam.

Stadig fuktige labber. Vår og høst er det ofte vått ute. Mange hunder går ut og inn mange ganger i løpet 

av dagen og blir våte på beina. Er det mye pels på potene vil det ta lang tid før de tørker. Fuktigheten 

irriterer huden og gir våteksem. Våteksem er ikke allergi. Klipp/barber poten under, og smør på 

sinksalve. Vær nøye med å holde hundens labber rene og tørre.

Hva om hunden min viser seg å virkelig være allergisk?

Hvis alle ovenstående muligheter er utelukket, og hunden din får diagnosen allergi, er det viktig å ta 

forholdsregler. Følg veterinærens råd, og bruk fór og medisin som veterinæren foreskriver. Så er det 

viktig å være oppmerksom på at allergi er arvelig. Hunder med allergi bør derfor ikke brukes i avl. 

Foreldredyr til kull hvor flere har utviklet allergi, bør også utelukkes fra videre avl. Vi vil jo alle 

gjerne både ha, avle på og selge så friske og sunne dyr som mulig!

Vennlig hilsen

Helsekomiteen, I.S.W.T.-klubben

Vi takker Babette Taugbøl hos Dr. Baddaky og veterinær Lars Anders Jansen for sakkyndig og god

veiledning under skriving av denne artikkelen!



Høstens lydighetstreninger

I høst har det vært en flott lydighetssesong, både for de helt ferske og de mer erfarne. Vi startet 

sesongen med konkurranselydighets kurs i august der vi fikk innleide instruktører sørfra. Line 

Sandstedt og Hilde Martinsen. To utrolig flotte damer stappet full med gode ideer og masse 

erfaring! De hadde hver sin gruppe på 5-6 hunder. Hilde hadde den ene gruppa, med klasse 1 og 

2, (klasse 3 og Elite øvelser for de som var kommet så langt). Line hadde den andre gruppa med 

klasse 3 og Elite for de som var kommet dit. Jeg for min del var uten hund, og fikk være på begge 

grupper. Veldig greit å få kunne gå og observere både instruktører og deltakere. Ikke minst lære

mer om hund, treningsmetoder og innlæring og raseforskjeller som gjør at vi plages med 

forskjellige øvelser. Vi hadde folk fra både Senja, Narvik, Lødingen og Sverige Ikke verst. Flott 

det kommer folk utenfra! Det var ei intensiv, men utrolig lærerik helg. På lørdags ettermiddag 

hadde Line et foredrag om konkurranse nerver noe som de fleste av oss har kjent på. Mange lure 

tips og ideer som vi skal bruke i treningen! Ei læringsrik helg!

Vi har i høst hatt 2 treningsgrupper. En gruppe uten instruktør som har møttes på mandager, og 

en gruppe med instruktør som har møttes på onsdager. Mandagstreningene har gått som vanlig, 

folk trener individuelt og får innputt hos hverandre. Denne gruppa har bestått av aktive

konkurranse ekvipasjer som har drevet på en stund.

Onsdagstreningene har jeg hatt, med en kjempeflott gruppe. Litt sprett på nivået, men alle har 

fått trening på sitt nivå, og alle har hatt en flott fremgang! Vi har kjørt felles øvelser hver gang, 

og trent individuelt, men med instruktør hjelp på der man plages med. Vi har kjørt øvelser og 

jobbet med momenter. Alt ut i fra hva den enkelte vil trene på. En inspirerende gruppe med 

motivasjon og engasjement.  2 av dem debuterte på konkurransen i november og det endte med 

en 2-plass og 3. plass! Gratulerer Astrid og Anne Line! Til våren satser vi på NKKèn i april 

tenker jeg! ALLE sammen! 

Vi hadde en treningssamlings helg i Generalhagen lørdag og i Blåbærhaugen på søndag. Masse 

folk møtte opp, og vi hjalp hverandre i treningen. Her kom folk fra Senja og Tromsø? Fikk kjørt 

felles øvelser med nye hunder og nye folk. Innputt hos hverandre, man blir ofte låst litt til samme 

teknikker og metoder når man trener tett sammen, og har godt av å få andre inn å se og hjelpe til. 

Dette har vi kjempe læring av, og vi har godt av å få innputt av andre klubber rundt oss. Dette 

skal gjentas MINST en gang i halvåret! Flott initiativ Mari- Louise! Takk alle sammen for ei flott 

helg! 

For min del må jeg takke min flotte onsdagsgruppe for inspirasjon og glede! Dere er en super 

gjeng!

Gleder meg til å gå i gang til våren!

Med vennlig hilsen Miriam

Instruktør

Avansert lydighet!



Miljøtrening høsten 2008

Miljøtreninga er et lavterskeltilbud for den som ønsker en møteplass for seg og hunden.

Treninga starta i høst med en teorikveld. Der hadde vi også en runde på hva vi den enkelte hadde 

av ønsker for miljøtreningene.

Hver trening har startet med kontakt og hilsetrening. Ellers har innholdet i treningene vært:

· Innkalling med lite forstyrrelser og med forstyrrelser fra andre hunder og mennesker.

· Sitt og sitt og bli.

· Hopp over hinder

· Hopp igjennom ring

· Fremmadsending

· Innføring i sirkuskunster

· Byvandring med innlagte utfordringer

· Tur på Stangnesbasen med innlagte utfordringer

Gjennomsnittlig har vi hatt ca 10 deltakere. Vi startet opp i Blåbærhaugen, men har også vært på 

parkeringsplassen ved høyskolen, Bohus, Stangnesbasen, Parkeringshuset over Grottebadet og på 

hurtigrutekaia. Dette for å få variasjon i miljøet.

Vi har vært 3 instruktører som har delt på treninga. Noen ganger har vi vært der alle 3 og noen 

ganger bare 1. Mange har spurt om vi fortsetter til våren, men dette vil det ikke bli tatt en avgjørelse 

på før etter jul.

Merete Steinbru, Eva Birkeland og Line Lund Nilsen

I mangel av bedre bilder f¬r vi bruke dette til illustrere òSitt og sitt og bliò!



Nytt treningstilbud i klubben
Til våren planlegger klubben å starte opp nybegynnerkurs og treninger i rally lydighet. Vi håper at  denne nye hunde

sporten kan bli et nytt og spennende tilbud til klubbens medlemmer. Har du lyst til å være med ïfølg med på nettsidene 

våre etter nyttår, da legger vi ut nærmere info om tid og sted for treningskvelder. Ansvarlig instruktør er Inger Dragland 

(tlf. 97 08 63 48, post@dragland-oversetting.com) ïta gjerne kontakt hvis du har spørsmål eller ønsker å melde din 

interesse.

Konseptet Rally Lydighet er i utgangspunktet et lydighetsprogram som fremhever GLEDE og SPENNING for hund og 

fører. Det er et nytt konsept for hunder og eiere, hvor hund og fører følger skiltene gjennom en nummerert løype med tids

begrensing. 40 forskjellige lydighetsforflytninger  mikses med sitt, vendinger og hastigheter, og det kreves også en rask 

gange, positiv attityde og glad holdning.

Rally er for de som ønsker en fin aktivitet som er både morsom og lekende. Den er ikke enkel, men  utfordrer deg og din 

hund til et forbedret samarbeid. Evnen til å jobbe som et team på denne måten  gjennom en rally lydighetsløype, blir satt 

på prøve.

Rally er designet slik at hunder på alle nivåer kan delta, men grunndressuren må være god. En  nybegynnerløype

inneholder en god del "fot/på plass", sitt, svinger og skiftende hastigheter som sakte marsj, rask eller normal gange, 

bli øvelser og kjegle øvelser hvor kontakten er veldig viktig. Etter hvert som man kommer videre oppover i klassene, 

er det lagt inn vanskeligere øvelser som krever  både fremadsending og innkallingsøvelser.

Banen:

Det settes opp poster i en løype, og løypen kan gå både rett fram og på kryss og tvers over banen.  Alle postene er 

nummerert fra 1 og oppover. På hver post står det et skilt hvor hund og fører skal utføre ett eller flere momenter. 

Momentet (eller momentene) skal utføres ved posten eller på strekningen til neste post. Det er om å gjøre å utføre 

alle momentene riktig på kortest mulig tid.  Normalt settes tiden på en bane på 3-4 minutter. I konkurranse varierer det 

fra 15 til 22 poster.

Det er lov å snakke med og oppmuntre hunden til kontakt underveis i løypen, men berøring er ikke tillatt. Skjeve 

sitt/dekk/stå er også tillatt, men maks. 45°.

NB: Alle typer hunder kan delta i konkurranser, både rase- og blandingshunder.

Konkurranseklasser:

Det finnes fire konkurranseklasser: nybegynner, avansert, elite og championat. I nybegynner-klassen  skal hunden være 

koblet og det er lov å bruke godbiter. I de videre klassene skal hunden ikke være koblet og bruk av godbiter tillates heller 

ikke. Ønsker du å lese mer ïklikk deg inn på www.rally-lydighet.no
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